

KONSULTANT KRAJOWY
w dziedzinie
PIELĘGNIARSTWA RATUNKOWEGO

Kraków 2011.11.25

Stanowisko w sprawie eliminowanie pielęgniarek systemu z zespołów ratownictwa medycznego oraz szpitalnych oddziałów ratunkowych.

W związku z licznymi informacjami dotyczącymi eliminowania pielęgniarek systemu z zespołów ratownictwa medycznego oraz szpitalnych oddziałów ratunkowych poprzez zmniejszanie obsady zespołów, zastępowanie innym personelem medycznym, zmuszaniem do zmiany warunków zatrudnienia z umów o pracę na umowy cywilno-prawne, przedstawiam swoje stanowisko.

Pielęgniarki i pielęgniarze spełniający kryteria pielęgniarek systemu zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym z dnia 8 września 2006r. (Dz.U.06.191.1410) Art. 3. są jednym z trzech pełnoprawnych i autonomicznych podmiotów uprawnionych do udzielania świadczeń zdrowotnych oraz medycznych czynności ratunkowych w ramach funkcjonowania systemu.

Ustawodawca określając wymagania dla pielęgniarek i pielęgniarzy systemu określił konieczność posiadania wysokiego poziomu przygotowania i doświadczenia zawodowego dla tej grupy zawodowej, zapewniającego jak najwyższą jakość świadczeń: specjalizacje, kursy kwalifikacyjne, kursy specjalistyczne, konieczność kształcenia ustawicznego oraz posiadanie doświadczenia zawodowego w pracy z pacjentami w stanie zagrożenia życia.

Podnoszenie kwalifikacji w ramach kursów kwalifikacyjnych i kursów specjalizacyjnych z pielęgniarstwa ratunkowego zgodnie z założeniami Ministerstwa Zdrowia odbywa się wykorzystaniem istotnych środków unijnych oraz budżetowych. Niedopuszczalna jest jakakolwiek forma dyskryminacji ze względu na wykonywany zawód, płeć czy wiek. Działania takie są szkodliwe, krzywdzące, ograniczające dostęp pacjentom do opieki przez osoby o najwyższych kwalifikacjach oraz mogą być przyczyną dochodzenia roszczeń przed sądami, narażając na konieczność wypłaty odszkodowań przez jednostki opieki zdrowotnej ze środków publicznych.

Nie ma podstaw merytorycznych oraz prawnych do zwalania, przesuwania do pracy w innych oddziałach, zastępowania przez osoby reprezentujące inne zawody medyczne, pielęgniarek spełniających wymagania dla pielęgniarek systemu. Jakikolwiek próby oraz działania mające na celu eliminowanie pielęgniarek i pielęgniarzy są niedopuszczalne.